แม้ว่าวิธีการนี้จะเป็วิธีการที่อาจทำให้เป็นการแข่งขันทางการเมืองด้วยระบบพรรคขนาดใหญ่ ที่พรรคใดพรรคหนึ่งมีโอกาสได้รับเสียงข้างมากในสภา แต่ก็ขัดต่อหลักความเสมอภาคเท่าเทียมกัน ตามลักษณะการปกครองแบบประชาธิปไตย เพราะเป็นการจำกัดสิทธิของราษฎรทั่วไปและพรรคการเมืองขนาดเล็ก ซึ่งประเทศเกาหลีได้เคยนำมาตราการนี้มาใช้ในรัฐธรรมนูญปี ค.ศ. 1948 (พ.ศ. 2491) แต่ผลปรากฏว่าไม่ได้ช่วยให้การบริหารงานของรัฐสภาเต็มไปด้วยความราบรื่นแต่อย่างใด เนื่องจากกลุ่มนักการเมืองของพรรคต่าง ๆ ยังไม่เข้าใจวิธีทางการเมืองแบบตะวันตก และชาวเกาหลีผู้มีสิทธิเลือกตั้งก็มีความโน้มเอียงที่จะลงคะแนนเสียงให้บุคคลที่ตนชื่นชอบมากกว่าพิจารณานโยบายของพรรค